Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 августа 2024 года № 38
с. Карпогоры

О созыве очередного девятого заседания
Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва
В соответствии со статьей 30 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное девятое заседание Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва 13 сентября  2024 года в 10.00 часов в актовом зале МБУК «Карпогорская библиотека» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ленина, д.48.
Основные вопросы повестки дня очередного девятого заседания Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва:

1) О внесения изменений и дополнений в Устав Пинежского муниципального округа Архангельской области;

2) Об утверждении Положения о муниципальной поддержке добровольной пожарной охраны в Пинежском муниципальном округе Архангельской области;

3) Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Пинежского муниципального округа Архангельской области;

4) Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов Пинежского муниципального округа Архангельской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

5) О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 24.11.2023 года №27 «О земельном налоге на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области»;

6) Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками;

7) Об утверждении Правил благоустройства Пинежского муниципального округа Архангельской области;

8) О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2024 год;

9) Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Пинежского муниципального округа Архангельской области;

10) Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц,  участников специальной военной операции и исторических событий в Пинежском муниципальном округе Архангельской области;

11) Об организации и проведении летнего отдыха детей в Пинежском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году;

12) О готовности образовательных учреждений Пинежского муниципального округа к началу нового 2024 – 2025 учебного года;

13) О готовности предприятий ЖКХ к отопительному периоду 2024-2025 года в Пинежском муниципальном округе Архангельской области;

14) О направлении обращения  депутат Государственной Думы Федерального Собрания Вторыгиной Е.А., Губернатору Архангельской области Цыбульскому А.В., в Министерство транспорта Архангельской области, в ГКУАрхангельской области «Дорожное агентство «Архангельскавтодор» о решении вопроса по  проведению  капитального ремонта (асфальтированию)  участков автомобильной дороги общего пользования регионального значения Карпогоры-Веегора-Лешуконское км 4+400 - км 15+570,  подъезд к пос. Ясный от а/д Карпогоры-Веегора-Лешуконское км 0+000 - км 2+930 и обустройству тротуаров на участках автомобильной дороги общего пользования регионального значения Карпогоры-Веегора-Лешуконское (д. Шотова) км.5+650 м.-км.6+450 м., д. Чернильница, д. Морозница км.7+425м.-км.8+350м., д. Марьино км.10+735м.-км.11+210 м., км.12+167 м.-км. 12+720 м., 13+000м.-км.13+100 м., км. 13+950 м.-км.14+300 м.
Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                               Е.М. Хайдукова